[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 441 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a solicitação de pavimentação asfáltica no bairro Bela Itália.

JUSTIFICATIVA

O pavimento asfáltico do bairro está completamente destruído. Escorregamento de massa asfáltica, trilhas de rodas, buracos com mais de 20 centímetros, erosões e drenagens danificadas com tubulações obstruídas são encontrados em todas as ruas com reincidência. Solicito que a pavimentação seja realizada com massa asfáltica CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente). Destaco que a base existente está comprometida com vários buracos de médio e de grande porte e sem sistema de drenagem.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2016.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

14 de Junho de 2016
)